2025 年中华医学会模拟情景新生儿复苏导师培训班

（南昌）招生通知

医继教便函[2025]043 号

各有关单位：

为进一步控制新生儿窒息的病死率和致残率，提高围产医学医务

人员新生儿复苏技术水平，强化和规范新生儿复苏培训师资队伍建设，

由中华医学会围产医学分会、中华医学会继续教育部主办，江西省妇

幼保健院承办的 2025 年中华医学会“模拟情景新生儿复苏导师培训

班”[继续医学教育推荐项目编号：2025-06-03-016(国)]定于 2025

年 7月 26日在南昌市举办。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

本次培训围绕新生儿复苏主题，培训对象为各医疗机构产科、儿

科、新生儿科医护人员。为更充分地满足学员提高实操技能水平的需

求，切实减轻基层医务人员外出学习负担，本次培训采用线下开展模

拟情景技能与思维训练的模式，会期 1天。为保证线下实操的培训效

果，学员须提前进行线上理论学习，完成必备知识的储备，线上学习

与考核均免费。

1. 新生儿复苏理论培训（线上）：线下培训前 2 周学员完成在

线国家新生儿复苏项目培训，获得新生儿复苏理论必修课考核证书

(网址：https://mchtraweb.chinawch.org.cn/)；

2. 围产危重症理论培训（线上）：线下培训前 1周，在中华医学

会围产医学分会网站线上完成“围产危重症及新生儿复苏培训”（网

址：https://cspm.cma.org.cn/index/news?id=3554）；

3. 模拟情景新生儿复苏导师培训（线下）：由中华医学会围产医

https://mchtraweb.chinawch.org.cn/)
https://cspm.cma.org.cn/index/news?id=3554

学分会知名专家授课，指导实操。全程参加培训且考核合格的学员，

可按线下学习时长获得继续医学教育推荐项目学分和分会主委签字

的培训证书。

二、线下培训时间与地点

报到时间：2025年 7月 25日 14:30-20:00

培训时间：2025年 7月 26日全天

撤离时间：2025年 7月 27日 12:00前

报到及培训地点：江西文演建国饭店（江西省南昌市红谷滩区红

谷南大道 2699号）

三、培训费用与报名

1. 费用：线下培训 300 元/人。承担培训任务的工作人员免费。

培训期间为学员提供 7 月 26 日午餐，其余食宿、交通费自理，按规

定凭相关发票回所在单位报销。

2. 报名方式：请于 2025年 7月 18日前手机扫描下方二维码或

登录网站：https://pcinrnc2025.cnconf.com/进行网上报名。未提

前网上报名者不保证能正常安排。培训班只接受在线支付，不安排现

场缴费。本期限招 60人，以缴费先后顺序为准，如名额满员将提前

截止报名。会后一星期左右会务组邮件发送电子发票。

四、联系方式：

奚超凡 17501065628   熊思思 13657006108

中华医学会围产医学分会  中华医学会继续教育部

 2025年 6月